РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2023 года

№ ___

г. Краснокаменск

О внесении изменений в Положение о комитете экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное решением Советом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.01.2011 № 1
В соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1, 2 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч. 3 ст. 9 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, во исполнение п. 26 Предписания Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности от 17.04.2020, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
р е ш и л:

1. Внести в Положение о комитете экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Положение), утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.01.2011 № 1 «Об утверждении Положения о комитете экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» следующие изменения:
1.1. Раздел 2. Положения дополнить п. 2.18. в следующей редакции:
«2.18. осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.»;
1.2. в п. 3.11. Положения исключить слова «и регулирования тарифов»;
1.3. пп. 3.11.12., 3.11.13. п. 3.11. Положения признать утратившими силу;
1.4. в п. 3.12. Положения исключить слова «и внешнеэкономических связей»;
1.5. пп. 3.12.6. - 3.12.8. п. 3.12. Положения изложить в следующей редакции:
«3.12.6. исполняет полномочия в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

3.12.7. проводит мониторинг цен на фиксированный набор товаров и предоставляет результаты мониторинга в Региональную службу по тарифам и ценообразованию Забайкальского края;

3.12.8. осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;»
1.6. п. 3.13. Положения дополнить пп. 3.13.11. в следующей редакции:

«3.13.11. осуществляет отдельные государственные полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;»
1.7. пп. 3.14.2. п. 3.14. Положения изложить в следующей редакции:

«3.14.2. осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Забайкальского края подготовку документов и выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельских поселений, а также контролирует своевременный ввод в эксплуатацию объектов, находящихся в муниципальной собственности;»
1.8. пп. 3.14.40. п. 3.14. Положения изложить в следующей редакции:

«3.14.40. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и в границах сельских поселений (далее – дорог местного значения), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»
1.9. п. 3.14. Положения дополнить пп. 3.14.42.- 3.14.51. в следующей редакции:

«3.14.42. осуществляет подготовку проектов генеральных планов сельских поселений, проектов внесения изменений в генеральные планы сельских поселений;
3.14.43. осуществляет подготовку проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений;
3.14.44. осуществляет подготовку на основе генеральных планов сельских поселений документации по планировке территорий сельских поселений, проектов внесения изменений в документацию по планировке территорий сельских поселений;
3.14.45. осуществляет подготовку и выдачу градостроительных планов земельных участков, расположенных в границах сельских поселений;
3.14.46. осуществляет подготовку местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования сельских поселений и муниципального района;
3.14.47. осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотры зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
3.14.48. осуществляет направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
3.14.49. осуществляет направление уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

3.14.50. осуществляет направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях сельских поселений;
3.14.51. осуществляет предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;».
2. Направить настоящее решение Главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.
Глава муниципального района

С.Н. Колпаков

Председатель Совета

муниципального района

А.У. Заммоев